

Invasjonen i Sicilia. Kampen om Sicilia er begynt. Det har rast voldsomme kamper siden kl. 3 natt til lørdag da britiske, amerikanske og kanadiske tropper gikk i land på øya. Etter de siste meldinger gjør invasjonstyrkene tilfredsstillende fremgang. - De første nyheter om operasjonene på Sicilia ble gitt tidlig lørdag morgen i et kommunike fra det allierte hovedkvarter i Nordafrika der det heter: Allierte styrker under general Eisenhowers kommando begynte langangsoperasjoner på Sicilia tidlig i morges. Allierte flyangrep gikk forut for landstigningen og allierte flåtestyrker understøttet landgangstroppene og bombarderte kystforsvaret under angrepet. Fredag, like før invasjonen, angrep tunge amerikanske bombefly hovedkvarteret og hovedpostkontoret i Taormina, 45 km sønnenfor Messina. Etter fulltreffere på begge mål fløy grus og stein høyt opp i luften. Allierte flyformasjoner angrep også flyplassene i Comiso, Sciacca, Milo og Canicatti. De møtte betraktelig motstand fra fiendens jagerfly. 15 av fiendens fly ble skutt ned og 10 allierte fly savnes. I kommunikeet fra det allierte hovedkvarter i dag meldes at de allierte styrker nå har sikret seg strandbreddene og de rykker innover på øya. Nye fristerkninger er blitt satt i land. Det er nå deres viktigste oppgave å få i land friske tropper, alle slags kjøretøyer, tanks, bensin og annet utstyr. De har hatt god fremgang hermed, tross stor sjøgang langs kysten. Det er blitt meldt at det allerede er begynt å komme fanger fra de alliertes forreste linjer. Etter de siste meldinger blir det opplyst at de første britiske og amerikanske tropper ble landsatt ved glidofly allerede fredag kvell og like etter disse første tropper kom det fallskjermtropper som landet på øya kl. 23,20 fredag. De stormet straks sine mål. Dette angrep med lufttransporterte tropper oppnådde sin hensikt med helt ubetydelige tap. - I London er det gitt anslagsvisse beregninger over de styrker som de allierte tropper får å kjempe med på Sicilia. En regner med at det i alt er ca. 400.000 tyske og italienske tropper på øya. Først og fremst er det 6te italienske arme under ledelse av general Buzoni. Den teller 300.000 mann. En av våre militære medarbeidere sier om den oppgave de allierte tropper står overfor: Landdistriktene på Sicilia er et vanskelig terreng. Mestparten er fjell som strekker seg fra Etna rett vestover langs nordkysten. Sønnenfor denne kjede er et fjellplatå som skråner gradvis nedover mot sydkysten. Dette naturlige forsvarsterrang er utnyttet med sterke befestninger. - Halvparten av de 300.000 mann danner kystforsvaret. Resten er mobile styrker som antegelig er utstyrt med en del tanks. Foruten den 6te italienske arme er det en lag 100.000 tyske tropper på øya. En stor del av disse hadde den særlige oppgave å forsvare Luftwaffes flyplasser, men en går ut fra at det også er tyske pansertropper blant dem. Bortsett fra flatlandet gir Sicilia små muligheter for krigsførsel med tanks. - En antar i London at de allierte er gått i land på mere enn ett punkt, men det blir ikke gitt nærmere oplysninger om stedene, sannsynligvis for å holde fienden i uvisshet om hvor hovedstyrken befinner seg. - Kl. 1 lørdag middag sendte Roma Bringkasteren ut en kunngjøring om invasjonen der det het: "De allierte har begynt et angrep på Sicilia med støtte av kraftige flåte- og flyformasjoner. Kampene fortsetter." En Londonavis skriver at invasjonen er en av de dristige sjø- og landoperasjoner som statsminister Churchill sa ville finne sted i Middelhavet før høsten. - En militær målsmann uttaler: General Eisenhowers styrker som nå er gått i land på Sicilia står overfor en av de mest krevende oppgaver i krigshistorien. Landstigningstroppene vil bli utsatt for resolute flyangrep. De allierte har allerede herredømmet i luften i det store og hele, men deres oppgave vil bli å vinne herredømmet også på slagmarken. Vår sjømilitære medarbeider uttaler at alle kombinerte operasjoner som blir utført i dag trenger ikke bare store forberedelser og store kampstyrker, men også store reserver. En må altså ha tilstrekkelig fly- og flåtestyrker til å hindre fiendens fly- og flåtestyrker i dens forsøk på å gripe forstyrrende inn. En må ha tilstrekkelig luftdekke for å konsolidere bruhoder. En må sørge for en tilstrekkelig strøm av transportskip med tilstrekkelig beskyttelse både fra sjøen og luften. - Fascistene strever nå med å overbevise det italienske folk om at det er i dets egen interesse å forsvare det fascistiske system. Det fascistiske telegrogrambyrå Stefani uttaler at enhver italioner i dag er mere våken og på vakt enn noensinde før, for han forstår at Italias skjebne er uløselig bundet til fascistens skjebne. En hjemlig sosialistisk avis er kommet ut av Italia. Den gir en oversikt over de italienske sosialisters program: fullstendig utryddelse av fascismen, avstraffelse av alle skyldige, kongen innbefattet, og kontroll med Italias nasjonalrikdommer. De vil arbeide for et fritt Italia i et fritt og forent Europa. Hvis det fascistiske Italia blir slått, sier den fascistiske propaganda, så vil det bety uopprettelig ruin for det italienske folk som vil falle som offer for et skånselløst England. Men den politiske instinkt er våknet påny hos dette folk som i 20 år har vært nektet å bli seg i politiske spørsmål. Det italienske folk nekter å tro at det må leve eller dø med fascismen.

Militærkronikk 10/7.43. Det er ting av meget stor og vidtrekkende betydning som har hendt de siste 14 dagene. Før det første var det den amerikanske offensiv mot japanskholdne øyer og flybaser i det sydvestlige Stillehav. Disse operasjoner har begynt godt, og de betegner et vendepunkt i dette område. Hitlers og Mussolinis håp om å få militær hjelp fra Japan er nå blåst for alle vinde. - Den annen begivenhet er at tyske armeer under general Kluge har åpnet offensiv på midtre avsnitt av østfronten ved Bjelgorod-Orel-Kurskavsnittet, med en frontlinje på om lag 200 km. - Og så i dag morges meldingen om at allierte tropper under general Eisenhower var gått i land på Sicilia. Det er ennå ikke kjent hvor store styrker de allierte har satt inn her. - I London er man på det rene med at det ikke er noen lettvinde sak å erobre Sicilia. Fienden har en stor troppestyrke der, bestående av 300.000 italienerne og 100.000 tyskere. Imidlertid er slaget mot Sicilia kommet på et tidspunkt som er meget ubeløilig for aksen, særlig for Italia, som hadde håpet på hjelp fra Tyskland for å avverge katastrofen. Men invasjonen kom på et tidspunkt da tyskerne på østfronten blir låst fast i et slag av voldige dimensjoner som allerede har pågått i 6 dager. - For å kunne sette i gang en så stort anlagt offensiv som den tyske offensiven i Russland, må det på forhånd være gjort nøyaktige forberedelser i en uhyre stor målestokk. Alle veier, bruer og jernbaner må utnyttos til det ytterste. Virkningen av enhver forsinkelse kan bewirke et sammenbrudd som vil merkes mangedobbelt ved fronten. Den russiske overkommando har derfor i lang tid rettet sine angrep nettopp mot fiendens kommunikasjoner, først og fremst ved bombing av de viktigste samferdselsknutepunktene. Men overkommandoen har også utbygget geriljastyrkene mer og mer, idet krigen bak fiendens linjer tillegges den aller største betydning. Friskarene gir ikke fienden et øyeblikks ro. De er en stadig og farlig trusel mot fiendens kommunikasjoner. De skaffer verdifulle opplysninger om hva fienden foretar seg. I løpet av de to første krigsår har russiske geriljastyrker ødelagt 3000 tyske tog, sprengt over 3000 bruer, satt fyr på 900 ammunisjonslagre og gjort det av med 300.000 tyske soldater. De har lagt vinn på å komme helt fram til hovedkvarterene, og de har allerede drept 30-40 tyske generaler. Men det er ikke bare ved sin virksomhet ved fronten de har sin største betydning. Det er ikke engang først og fremst ved denne virksomhet. Langs den over 2500 km lange front går små flokker av tyskere i stadig frykt for sitt liv. Så for lige er de russiske geriljastyrker at tyskerne har funnet det nødvendig å danne en egen avdeling til bekjempelse av dem og beskyttelse av de tyske soldater. Denne avdelingen har et personell som svarer til 15 hele divisjoner og har til oppgave å forsøke å hindre geriljastyrkenes virksomhet og beskytte de tyske samferdselsmidler så godt som mulig. I mere demoraliserende arbeid kan ikke noen soldat settes til. - Det vil ikke føre til et å spekulere på hva tyskerne vil oppnå med sin offensiv. Den kan være et siste desperat forsøk, som Ludendorffs siste angrep på vestfronten 1918. Den kan også være planlagt som en mere begrenset operasjon for å forpurre og forsinke eventuelle russiske forberedelser til en offensiv. Det er i alle fall et stort antall tropper og tanks som tyskerne har satt inn i de nye kampanjer. Det betyr en ny sommer med voldige tapslister, og det betyr at reservene blir tappet slik at det blir ferre igjen til å forsvare Festung Europa. Det åpner veien for veldige konsentrerte og koordinerte angrep fra de alliertes side, angrep som det vil være meget vanskelig for aksen å slå tilbake.

Nyhetsene søndag kvell. Middelhavsfronten se første side.

Russland. Russiske tropper er gått til motangrep ved Bjelgorod hvor tyskerne har hatt en delvis framgang. I Orel-Kursk området er alle tyske angrep slått tilbake. Tyskerne kaster stadig flere panserstyrker, fly og tropper inn i kampene. Det farligste punkt er fremdeles Bjelgorod, men et annet stort slag er under utvikling nord for Kursk. I dette avsnitt har alle de tyske angrep vært mislykket. Det raser også et stort slag i Orel-svanittet. Alle de tyske forsøk på å trenge inn i de russiske forsvarslinjer har vært forgjeves. Reuter melder at russernes tap ikke er små, men tyskernes tap er større enn noensinde tidligere under krigen i Russland. De har i de første 6 døgn av offensiven tapt over 2.500 tanks og over 1.000 fly. I finsk radio er det blitt sagt at tyskerne ikke ville ha begynt en stor offensiv i Russland hvis de ikke hadde trodd at de ville nå sine mål før den allierte invasjon begynte.

Den nye polske statsminister. Det polske telegrambyrå i London meddeler at fungerende statsminister Stanislaus Nicolajtsjik har fått i oppdrag å danne ny regjering.

Nytt angrep mot Ruhr. Britiske fly angrep natt til lørdag midtre del av Ruhr. Hovedmålet var Gelsenkirchen. Kullgrupene her produserer 15 mill. tonn kull om året. Byen har vidt de to største fabrikkene i Tyskland for fremstilling av syntetisk olje foruten andre kjemiske fabrikkene.

Det fjerne østen. I det sydvestlige Stillehav trekker allierte styrker på New Georgia sammen om Munda. Denne japanske base blir bombet både fra luften og fra sjøen.

Kampen mot ubåtene. I en felleserklæring fra president Roosevelt og statsminister Churchill ble det opplyst at skipstapene i juni måned var de laveste under hele krigen.